

Jacek Sasin o otwarciu nowych przejść granicznych: "Nie znajduję uzasadnienia"

Data publikacji: 23.04.2020 17:00

18 marca poseł Przemysław Koperski wysłał pismo do ministra Jacka Sasina, w której wnioskował o przywrócenie ruchu granicznego na przejściach w Cieszynie (Most Przyjaźni), Kaczycach, Lesznej Górnej i Istebnej-Jasnowicach. Szef resortu spraw wewnętrznych i administracji, w udzielonej odpowiedzi, jednoznacznie sugeruje, że obecna sytuacja uniemożliwia podjęcie takiego działania.



Przejście graniczne w Kaczycach. Fot. KR/ox.pl

- Mając na uwadze przepisy w zakresie ograniczeń wynikających z obowiązującego na terenie Polski stanu epidemii, a także konieczność zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego i porządku publicznego, nie znajduję uzasadnienia otwarcia nowych miejsc do przekraczania granicy państwowej z Republiką Czeską. Uruchomienie nowych przejść granicznych stanowi ogromne przedsięwzięcie logistyczne i oprócz konieczności zabezpieczenia dodatkowych sił i środków (nie tylko Straży Granicznej, ale i innych służb) może stanowić kolejne, potencjalne miejsce rozprzestrzeniania się epidemii - pisze Jacek Sasin.

Poseł Lewicy na swoim profilu facebookowym opublikował pełną treść dokumentu:



Przemysław Koperski

about 5 years ago



Właśnie dotarła do mnie negatywna odp. #MSWiA na moją interpelację w sprawie pilnego otwarcia PL/ČR przejść granicznych w w Cieszynie, Jasnowicach, Lesznej Górnej i Kaczycach. Pan Minister **Jacek Sasin** "...nie znajduje uzasadnienia otwarcie nowych miejsc do przekraczania granicy państwowej z Republiką Czeską". Kolejne Tysiące Polaków rząd zostawił samych sobie "...od 27 marca 2020 roku zostały wprowadzone nowe zasady dotyczące osób, które ... w drodze do pracy i z pracy – re...

[See more](#)

Minister
Spraw Wewnętrznych i
Administracji

16/2020/M

Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Wni Marszałek,

dotyczy: na interpelację numer 3358 Pana Posła Przemysława Koperskiego w sprawie pilnego otwarcia przejść dla pojazdów o masie do 3,5 t na Moście Przyjźmi w Cieszynie, Jasnowicach, Lesznej Górnej i Kaczycach na granicy polsko-czeskiej uprzednie informując, że 11 marca 2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię wirusa COVID-19, mający wpływ na powstanie licznych, nowych ognisk na całym świecie miało przemieszczanie się podróżnych. Z uwagi na szybkie rozprzestrzenienie się wirusa, Unia Europejska i jej państwa członkowskie podjęły szereg działań mających na celu ograniczenie i ograniczenie szerzenia się wirusa.

W dniu 14 marca 2020 roku ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego¹, a następnie od 15 marca do odwołania – stan epidemii z uwagi na zakażenie wirusem SARS-CoV-2².

W dniu 15 marca z powyższym od 15 marca do 24 marca, a następnie od 25 marca do 13 kwietnia (od 14 kwietnia) r., zostały tymczasowo przywrócone kontrole graniczne na wewnętrznych granicach państwa z Niemcami, Republiką Czeską, Republiką Słowacką, Republiką Litewską, a także z innymi państwami granicą wewnętrzną w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez granicę Schengen³. Ponadto czasowo zawieszono i ograniczono ruch w części na granicy zewnętrznej Polski, tj. z Federacją Rosyjską, Republiką Białorusi i Ukrainą⁴.

Wobec powyższego w granicach wewnętrznych wskazanych w załączniku do odpowiedzi na interpelację Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie przywrócenia kontroli granicznej osób przekraczających granicę państwową stanowiącą granicę wewnętrzną państwa w zakresie ograniczeń wynikających z obowiązującego na terenie Polski stanu zagrożenia epidemicznego i epidemii, nie otwarto nowych miejsc do przekraczania granicy państwowej z Republiką Czeską. Uruchomienie granic w kierunku Czech jest ogromnie przedsięwzięcie logistyczne i oprócz konieczności zabezpieczenia

1. Rozporządzenie Rady z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz.U. poz. 413).

2. Rozporządzenie Rady z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. poz. 491).

3. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez granicę Schengen (Dz.U. L 67 z 23.3.2016, s. 1).

4. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie czasowego przywrócenia kontroli granicznej na określonych przejściach granicznych (Dz.U. poz. 491, z późn. zm.)

16/2020/M

tel. +48 22 250 51 11
fax +48 22 661 31 98

dotyczy: w zakresie prowadzenia kontroli granicznej na granicach wewnętrznych, prowadzi na terenie państwa kontrolę w celu podległości odpowiednim działaniom sanitarnym. Zapewniona jest również adekwatna obsługa kontrolna, a do pomocy funkcjonariuszom SG są kierownikami jednostek miejsc służb oraz służb państwowych. Od 17 marca 2020 r. zostały uruchomione trzy dodatkowe przejścia graniczne służące do przekraczania polsko-czeskiej granicy państwowej (Cieszyn, Jasnowica, Leszna Górna). Ponadto, po konsultacji z Olszany Inspektorat Sanitarny, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podjął działania w celu umożliwienia kontroli na granicach wewnętrznych wobec pojazdów samochodowych posiadających międzynarodowy transport drogowy towarów, nie przyczyniło się do upłynięcia czasu granicznej kontroli we wszystkich przejściach granicznych ruch osób i towarów odbywa się na festiwo.

Wobec powyższego informuję, że przepisy prawa obowiązujące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiące przeszkodę dla swobodnego przepływu osób, nie zostały zmienione. Wobec powyższego informuję, że przepisy prawa obowiązujące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiące przeszkodę dla swobodnego przepływu osób, nie zostały zmienione. Wobec powyższego informuję, że przepisy prawa obowiązujące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiące przeszkodę dla swobodnego przepływu osób, nie zostały zmienione.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
dr hab. Bartosz Grudnicki
Podsekretarz Stanu



8 1 3